Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100101

101

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 1/2018

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA ,
CONVOCA os candidatos, aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada
com aviso de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS, o
que pode ser alterado, a critério da Administração, conforme disposições do Edital 01/2018
e do contrato a ser firmado e 01 vaga para o cargo de Assistente Técnico - Área de
Fiscalização, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
RENAN SPINDLER SILVA - 46º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

A D M I N I S T R AT I V A
INGRID FERNANDES PEREIRA - 2ª PPP - ASSISTENTE TÉCNICO - ÁREA DE

F I S C A L I Z AÇ ÃO
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADA: VALDENISE DE ALMEIDA ME, inscrita no CNPJ N. 11.576.762/0001-57. Valor
do contrato: R$16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta Reais), sob demanda.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coffee break.
Dispensa de Licitação n. 29/2020 - PAD N. 229/2020 (Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93).
Vigência: 30/12/2020 à 30/12/2021. Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 3/2021

Menor preço
Procedimento Licitatório Nº 2619574/2021

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais e, torna público a
Homologação e Adjudicação do Procedimento Licitatório Nº 2619574/2021, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a
Licitação da modalidade Carta Convite n° 03/2021, tipo menor preço, e, ADJUDICA à
empresa MWP AMORIM LTDA, CNPJ 41.037.918/0001-00. Objeto da licitação: Aquisição de
equipamentos de informática (TABLET), para atender a o setor de fiscalização para lavrar
o auto de infração que sejam emitidos no ato da fiscalização, ganhando tempo e
economizando recursos, bem como os processos devem tramitados mais rapidamente no
CREA-AM, no valor de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), Rubrica
6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Processamento de Dados, por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

Manaus-AM, 29 de março de 2021.
ENG. CIV. AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

Presidente do CREA-AM

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo. Contratada: Implanta Informática Ltda. Objeto: Contratação de
Sociedade Empresária para Aquisição de Solução de Tecnologia para Gerenciamento do
Fluxo de Caixa e Controle dos Contratos e Convênios. Vigência: prorroga-se o prazo em
mais 12 meses, compreendendo o período de 28/12/2019 a 27/12/2020, totalizando 24
meses. Valor: estimado é de R$ 18.693,72 perfazendo o valor global de R$ 54.393,72.
Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; Argileu Francisco da Silva e Fernando da
Silva Bortone, Sócios-diretores. Processo nº 213.161/2018. 1º Termo aditivo nº 35/2019, ao
contrato nº 47/2018. Fátima Có. Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

2º Termo Aditivo. Contratada: Implanta Informática Ltda. Objeto: Contratação de
Sociedade Empresária para Aquisição de Solução de Tecnologia para Gerenciamento do
Fluxo de Caixa e Controle dos Contratos e Convênios. Vigência: prorroga-se o prazo em
mais 12 meses, compreendendo o período de 28/12/2020 a 27/12/2021, totalizando 36
meses. Valor: contratual de R$ 74.382,84. Signatários: Pedro Assad, Presidente em
exercício do Crea-DF; Argileu Francisco da Silva, Sócio-diretor. Processo nº 213.161/2018,
ao contrato nº 47/2018. Pedro Assad. Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PE Nº 7/2021

Objeto: - Contratação/aquisição de serviços de Auditoria Contábil,

Financeira, Administrativa e de Pessoal relativos ao exercício de 2021 do Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG, de acordo com as

Normas Brasileiras de Contabilidade estabelecidas pelo Conselho Federal de

Contabilidade, CLT, orientações do TCU, legislação do Conselho Federal de Engenharia

e Agronomia (CONFEA) e Atos Normativos Internos do CREA-MG, para atender as

necessidades do CREA-MG | Vencedor AUDIGESPUB - SERVIÇOS DE AUDITORIA,

ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI -ME | CNPJ: 24.968.005/0001-70 | Valor Global: R$

13.800,00.

LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 008/2021. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA: SITECNET
INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de acesso à INTERNET via wi-fi, com velocidade de 15 Mbps, a ser instalados
nas Inspetorias do CREA/RN, com o fornecimento de todos os equipamentos em
regime de comodato. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação
dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 01/04/2021 a 01/04/2022. VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.09.037 - Serviços de Internet, conforme Nota de
Empenho nº 220, emitida em 23/03/2021, proveniente de Orçamento do CREA/RN.
Eng.ª Civil ANA ADALGISA DIAS PAULINO. PRESIDENTE DO CREA/RN.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: AUDAZ
SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA - ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 010/2020, fundamentada no inciso II do art. 57 da Lei
8.666/93, bem como, o reajuste de seus valores unitários, corrigindo-os pelo IPCA/
IBGE, conforme Cláusula Sexta do Contrato Inicial e com base no art. 65, inciso II,
alínea "d" e § 6º da referida Lei, no percentual de 4,559060%. BASE LEGAL: Lei Fe d e r a l
nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de
08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2021 a 01/04/2022.
VALOR: R$ 112.865,04 (cento e doze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro
centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.009 - Serviços
de Segurança Predial e Preventiva, conforme Nota de Empenho nº 223, emitida em
25/03/2021, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

ENG.ª CIVIL ANA ADALGISA DIAS PAULINO
PRESIDENTE DO CREA/RN

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2021, firmada entre o CREA-SP e a empresa SERVIX
INFORMATICA LTDA - CNPJ sob o nº 01.134.191/0001-47. Objeto: REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada, sem dedicação exclusiva de
mão de obra, em licenciamento de solução de orquestração de dados e serviços associados
de suporte técnico, treinamento e manutenções evolutivas e adaptativas nas condições
estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico n° 017/2020 do CREA-SP. Vigência: 12 (doze)
meses, partir da data da assinatura Processo: L-088/2020 Valor total registrado de: R$
4.490.000,00 Data da Assinatura: 18/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2021, cujo objetivo é a Aquisição de impressora e
laminadora de cartões PVC com chip. Data de realização do certame: 15/04/2021, às
08h30, no Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras.

O edital encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo Federal e no
site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e,
subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 30 de março de 2021.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020. CONTRATO: 010/2020 CONTRATANTE: Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Ceará - UASG: 389442; CONTRATADO:PERES SER V I ÇO S
DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 07.917.508/0001-06. OBJETO:contratação de empresa
especializada na prestação de serviços comuns de mão de obra terceirizada, para atender
as necessidades da área de vigilância (serviço de segurança/vigilância, ostensivo, armada,
de segunda a sexta) 01 (um) Posto para atender as necessidades do Conselho Regional de
Farmácia, VALOR ESTIMADO: 5.251,47 (cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e
quarenta e sete centavos) mesais por 12 meses; ORDENADOR DA DESPESA: Josemario
Pedro da Silva - Presidente do CRF/CE; VIGÊNCIA: 09/04/2021 a 08/04/2022.
Josemario Pedro da Silva- Presidente do CRF/CE

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Compra. Processo: 000.000.004/2020. Contratante: CREFITO 11. Contratada:
ÓTIMO TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ: 20.411.148/0001-26.Objeto: Aquisição de equipamento
para instalação e readequação de rede de dados e telefonia na Sub sede em Goiânia.Valor
de R$ 10.690,13. Fundamento Legal: inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666/1993. DATA:
11/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
13ª Região, CONTRATADA: Implanta Informática LTDA: OBJETO: Portal transparência.
Vigência: 01/01/2021 a 01/01/2022. Signatários: Renato Silva Nacer, pelo Contratante
e Argileu Francisco da Silva, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial